
Ogres novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2034., Attīstības programmas 
2021-2027. un Vides pārskata projektu 

 
Publiskās apspriešanas sanāksme  

 
Sanāksmes protokols 

 
Datums:16.12.2021, plkst. 18.00 
Zoom vidē  
 
Sanāksmi vada: Aija Romanovska, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības 
un plānošanas nodaļas vadītāja. 
Darba kārtībā:  

• Plānošanas dokumentu prezentācija. 

• Vides pārskata prezentācija.  

• Debates. 
Sanāksmes dalībnieki: 

NPK Vārds uzvārds pārstāvniecība  

1.  Aija 
Romanovska 

Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja 

2.  Jevgēnijs 
Duboks 

Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs 

3.  Edīte Ķemere SIA “Ķemers Business and Law Company” projekta vadītāja 

4.  Ilona Zeltiņa SIA Ķemers Business and Law Company” telpiskā plānotāja 

5.  Inga Gavena SIA “Firma L4” vides speciāliste 

6.  Benita Šteina Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļas telpiskā plānotāja 

7.  Egils Helmanis Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

8.  Persona A Sapulces dalībnieks 

9.  Persona B Sapulces dalībnieks 

10.  Persona C Sapulces dalībnieks 

11.  Persona D Sapulces dalībnieks 

12.  Persona E Sapulces dalībnieks 

13.  Persona F Sapulces dalībnieks 

14.  Persona G Sapulces dalībnieks 

 

Sanāksmes norise 

Aija Romanovska, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja iepazīstina ar darba kārtību; 

Edīte Ķemere prezentē Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Attīstības programmas 1. redakciju 

(Prezentācija pielikumā); 

Ilona Zeltiņa prezentē Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas Telpiskās attīstības vadlīnijas.  

Inga Gavena prezentē Vides pārskatu. 

   



Debates 

Persona A –Lūgums. Vai varētu beigās nedaudz pastāstīt par organizatorisko pusi 

stratēģijas īstenošanā. Kādas struktūrvienības, sabiedrības atbildēs par īstenošanu. Kāda būs 

komanda, kas stratēģiju īstenos. 

Aija Romanovska – dokumentu izstrādi uzsākām pagājušajā gadā, tika izveidotas darba 

grupas, gan teritoriālās, gan speciālistu, kurās bija diskusijas par dokumenta izstrādi. Par 

dokumentu īstenošanu – investīciju plānu – tas ir 3 gadu dokuments; īstenošana ir pašvaldības 

kompetencē, dokumentos ir norādītas atbildīgās iestādes mērķu sasniegšanai. 

Persona A – vairāk gribēju zināt, kas vadīs konkrētos projektus, šobrīd neredzu 

energoefektivitātes projektus, vai tas ir kaut kurs iekļauts. 

Aija Romanovska – stratēģiskajā daļā ir konkrētas rīcības, gan par viedo apgaismoju; 

skatāmies visu apdzīvo vietu energoefektivitātes pasākumi. 

Persona A – pārvaldības organizatoriskām izmaiņām, cik ātrai tiek reaģēts. 

Aija Romanovska – operatīva rīcība ir pašvaldības funkcija. 

Jevgēnijs Duboks – par energoefektivitāti ir saistīti 2 uzdevumi, kas atbilstoši uzraudzībā 

ir jāuzrāda konkrētu projektu skaits un ietaupītās enerģijas daudzums. 

Persona B – cik lielā mērā prezentācija ir saistīta ar dokumentiem, kas ir pieejami mājas 

lapā. 

 Edīte Ķemere - šie dokumenti ir identiski. 

Persona B – jautājums par biznesu, par nemateriālajām lietām, par energoefektivitāti, 

ievērtēt ģenerāciju pašvajadzībām, diversificēt riskus, tas saistās ar pašvaldības atbildību uz 

siltuma enerģētiku; stratēģija ir uzrakstīta kvalitatīvi, taču pašvaldības ziņā ir to realizēt, investīciju 

plāns parāda kā pašvaldība pēc būtības izprot plānošanas dokumentu, budžets 120 milj., biznesa 

attīstībai 2,8%, pārvaldībai - 0,62%; ja balstāmies uz policentriskās attīstības filozofiju, 61,2 milj. ir 

Ogres pilsētai, lai stratēģija varētu tikt realizēta dzīvē. 

Aija Romanovska – investīciju plāns ir 3 gadu plāns un vienmēr jāatceras tā sasaite ar 

budžetu, jo tuvāk gadam, jo precīzākas ir finanses; pašvaldība var radīt labu vidi biznesa attīstībai, 

bet tiešā veidā pašvaldība nevar finansēt uzņēmējdarbību, investīcijas pārvaldības efektivitātei ir 

plānotas gan tehnikas iegādei (datori), kā arī darbinieku kapacitātes celšanai. 

Persona B – svarīgi ir saglabāt policentriskuma principu kopumā; neiet runa par naudas 

izlietojumu, bet vienmērīgu attīstību, lai investīcijas tiktu sadalītas līdzvērtīgi un atbildīgi visā 

novadā; 

Aija Romanovska – par policentrisku attīstību tas ir arī par pakalpojuma grozu attīstīšana 

un pilnveidošana. 

Persona C– tiešām apmežo vērtīgas zemes, kuras apstrādā? 

Ilona Zeltiņa – Mežsaimniecības uzņēmumi uzpērk lauksaimniecības zemes, tās 

apsaimnieko neradot lauksaimniecības produktus, bet apmežojot jeb transformējot 

lauksaimniecības zemi uz meža zemi. 

Persona C – nav atsauces uz bioekonomiku, Green Deal, nav lasītas jaunās nostādnes šajos 

jautājumos, nestādīsim kokus lauksaimniecības zemēs, kur tad mēs viņus stādīsim, nav atsauces 

uz Vidzemes plānošanas reģionu (turpmāk – VPR), sajūta, ka dokuments ir sagatavots iepriekš un 



tad ir pievienots VPR; kādi būsim VPR dokumentā to nejūt; lūgums iestrādāt; ja stāda kokus 

neapstrādātas lauksaimniecības zemēs nekas nenotiks, domājiet ar 21. gadsimta domāšanu.  

Edīte Ķemere – jums taisnība, mūs ielika 1. jūlijā VPR, bet tas mūs neuztrauc, mums ir sava 

vieta un redzējums un dokumenti ir izvērtēti; saņemot VPR ir izvērtējumu lūgums parādīt 

sadarbības sfēras. 

Ilona Zeltiņa – dokuments neparedz pilnībā vienlaidus apmežot, saglabājot ainavu, 

paredzam auglīgās un meliorētās zemes neapaudzēt ar mežiem. 

Persona C– veicināt plantāciju mežu apmežošanu, kas nav bīstama lauksaimniecības 

zemēm; agromežsaimniecības sistēmas, kas notiek kopā ar lauksaimniecību. 

Aija Romanovska – lūdzu piefiksēt protokolā par bioekonomikas, Green Deal 

aktualizēšanu plānošanas dokumentā; 

Persona A– VARAM tiek izstrādāts finansējums par līdzdalības budžetu būs iespējams 

iesniegt projektus uzņēmējiem un pašvaldība, veiks izvērtējumu, lūdzu aprakstīt kā tiks izvērtēts 

šo projektu iekļaušana dokumentos un to aktualizācija.  

Aija Romanovska – šobrīd nav normatīvo aktu par šim aktivitātēm.  

Persona C– īsti nesapratu par bioekonomiku, vai ir kāds pret to, īsi – bioekonomika ir 

ražošana no dabiskiem produktiem (koka). 

 Persona B– par izdevumu budžetu, kur var redzēt tos īstos skaitļus, kas plānoti konkrētā 

periodā?  

Aija Romanovska – īstos skaitļus var redzēt pēc tam, kad ir apstiprināts katra gada budžets, 

jo, tad tie ir reālie skaitļi, ko pašvaldība darīs konkrētos projektos.  

Jevgēnijs Duboks – atbilstoši normatīvajiem aktiem projektus apstiprina 3 gadu periodam, 

mēs esam identificējuši lielāku apjomu. Investīciju plāns tiek aktualizēts katru gadu, veicamie 

darbi, aktivitātes tiek aktualizēti pēc nepieciešamības. 

Persona B– vai es pareizi saprotu, ka precīzāks ir līdz 2023. gadam.  

Aija Romanovska – kamēr nav apstiprināts pašvaldības budžets, pavasarī būs redzams 

konkrēts investīciju plāns.  

Persona B– uzskatu, ka uzņēmējdarbībai investīcijas ir par maz, kas nesaskan ar stratēģiju.  

Aija Romanovska – jāskatās kopumā ne tikai konkrēti uzņēmējdarbībai, bet arī tehniskās 

infrastruktūras sakārtošana, kas pastarpināti veicina labvēlīgus apstākļus.  

 Persona B – precīzāk norādīt, cik tad investīcijas tiks piesaistītas uzņēmējdarbībai.  

Jevgēnijs Duboks – piedāvā ieskatīties vadlīnijās noteiktai telpiskai perspektīvai, Ikšķile 

atrodas integrētās attīstības teritorija, tas nozīmē, ka ir veicināma, gan ražošanas un pakalpojumu 

attīstība.  

Dagnija Lazdiņa – par guļam vagoniem – vislielākās emisijas rada transporta emisijas, 

labāk ka darba vietas ir laukos, laukos cilvēkus notur skolas un ražošana, ja mēs ļausim laukos 

veicināt bioekonomiku; jādomā, lai visiem ir labi lielajā novadā.  

Aija Romanovska – jāpavērtē, kas notiek laukos novadā – demogrāfija, uzņēmējdarbība, 

skolas.  

Persona B– kāpēc uzņēmēji neizmanto projektu iespējas – novadā jāpievērš uzmanība 

konsultantu pieejamība projektu pieteikumu sagatavošanā.  



Egīls Helmanis – izvērtēsim, apkoposim priekšlikumus, vai vajadzīgs Muzikālais teātris 

Ogrē –  domāju, ka jā, un attīstībai tas ir nepieciešams; 

 

Sanāksmes dalībnieki tiek aicināti savus priekšlikumus sniegt arī rakstiski uz 

ogredome@ogresnovads.lv., www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”, 

jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv; 

 

Sanāksmes videoieraksts ir pieejams pašvaldībā pēc pieprasījuma. 

Sanāksmi slēdzam: plkst. 20:10. 

 

Protokols sagatavots izmantojot audio/video ierakstu no zoom vides. 

Protokolu sagatavoja  

SIA “Ķemers Business and Law Company”  

projekta vadītāja Edīte Ķemere 

 

mailto:ogredome@ogresnovads.lv
mailto:jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv

